様式第１号(第６条関係)

西予医発第23号

令和５年12月28日

総務部総務課長

 兵頭 章夫 様

医療介護部長 浅野 幸彦

会  議  要  録

名 称 令和５年度 西予市災害医療対策委員会

事 務 局

西予市医療介護部 医療対策室

電 話 0894-62-6424

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 令和５年 12 月 20 日(水) 18：00～18：55

開 催 場 所 西予市役所 ５階 大会議室１・２・３

出席者

委 員

西予市医師会長 織田英昭

東宇和歯科医師会長 菊池繁光

西予市議会厚生常任委員長 加藤美香

八幡浜保健所長 竹内豊

災害医療コーディネーター 仲村聡夫

野村病院副院長 大塚伸之

西予市消防長 宇都宮憲治

医療介護部長 浅野幸彦

健康づくり推進課保健師長 宇都宮弥生

出席 ９名（欠席２名）

その他 八幡浜保健所企画課担当係長

事務局
西予市民病院事務長、事務長補佐、野村病院事務長、医療対

策室長、医療対策係長、主任

議事内容(要旨)

１．委員長・副委員長選出

 委員長に仲村委員、副委員長に浅野委員を選出、承認。

２．協議事項

（１）令和４年度事業報告について

・事務局：資料に基づき、令和４年度の事業状況等を説明。

・質疑なし、承認。

（２）災害時保健医療救護活動要領の改訂について

・事務局：資料に基づき、要領の概要、救護所設置に係る手

順等、主な改訂内容等を説明。

・委員：備蓄薬剤等は通常診療に使うものか、災害時専用か。

あわせて一覧表の有無は。

・事務局：通常時使用なものは使用後に更新。一覧表あり。

・委員：搬送体制について消防の見解は。

・委員：遺体搬送は困難であり、今後要検討。

・その他質疑なし、承認。

・事務局：追加資料を含めた、第３版（改訂完了分）を送付

させていただく。

（３）各委員から

・各委員からの情報提供、取り組み事例紹介、意見交換等。

備 考

概 要

           年度    平成 30 年度～

      カテゴリ   行政一般

      審議会名  西予市災害医療対策委員会

      公開開始日

      審議会の概要

       この委員会は、災害時における医療救護対策及び公衆衛生活動等の

体制を整備するため設置。災害時保健医療救護活動要領の策定等を行

う。

      委員は、医師会、歯科医師会、災害医療コーディネーター、保健所長、

消防長、市立病院職員、厚生常任委員長、市職員等の関係者 20 名以内

で組織し、市長が委嘱または任命する。

      委員会は委員長が招集し、議長となる。